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Vyjednávání zvolna pofiračujo
úrodu nebyla nikdy lepší a je
skutečné radostí projetí se více

míl středem bující úrody zkvéta-jíc- í

krajinou
— Manželka pami Matouš KJo- -

Nejvétáím kamenem úrou Jeit
SMxutu — vuiuv víténý poatup k lídelnímu míatu — Hu-ertů- v

pád jeit prý blíxkyv

mu přátelství lásce so tč-šil-í —

Fbromáždčni bylo přímo obrovské
a všichni velmi příjemně ne poba-

vili Manželé 'Killíanoví V sobo-

tu sedali v New Yorku nu loď

"America" která doveze j do

Hamburku V Cechách ovšem na-

vštíví Pruhu hlavně ulc spěchat
budou do Káníe kruj J'Jzc?i kde

paní Kíllíanové pomní rodiče a
sourozenci žijí Dále zaje-

dou do Plzně kde zase navštíví

příbuzenst vo p Killiana Mimo to

na vši! ví Vídeň a až do Terstu za-

jedou sc podívat Na svém výle-

tě zdrží se asi 2% měsíce Našim

přátelům přejeme hojné zábavy a

opětný šťustný návrat do Omahy
— V sobotu v nocí byla nu Že-

lezničních tratích na 2 a Píne

ul nalezenu bloudící Mru Mary
Shcanová H2 roků stará a v čía

J14: scv VK ul bydlící Pyla do-

pravena nu pol stanicí odkudž

později příbuzní domů si jí od-

vezli Dle sfuřcninn vyjádření
Shcanová odešla do nedalekého

grocerního obchodu a cestou se

ztratila
— Pěknou taneční zábavu v So-

kolovně nu l'{ u Murtha ul po-

řádá v sobotu večer b červnu

11)14 Yatcsova četu setniny D
1 pluku táboru "Nebrasská L-

ípa" čís 183 VMW Pořádající
výbor vše obstará tuk že všichni

příznivci co nejpříjemněji sc po-

baví Výborná hudba bude účin-

kovali u vstupné stanoveno jest
nu pouhých 25c takže zajislé
každý této příležitosti použije a

do Sokolovny sc dostaví
— Vzděluvucí klub Mládež

kterýž byl péčí Sboru Zástupců
České Svob Školy založen pro
první své vystoupeni před fiiršt

veřejnost rozhodl se uspořádali
pěkné divadlo pod názvem "Hon-

zu v zakletém zámku" a sice v

neděli 7 červnu 1014 v Sokolo-

vně Není pochyby že česká naše

veřejnost pln? ocení snahu naší

středu vclevyuluneí tří jího- -

riekých republik na jichž
podnět svolána konference do
Níagara Fulls Oni a plnomoc-Jlíc- j

Spojených Států h vllil

JJuertovy konali svoji první
schůzí na které vfiak vyměněny
hyly pouhé formality Ilrusílský
vclevysluficc Deííama jenž bude
Hdití jednání v konferencích

t i

prosiovn rve vyjaariv pevnou
nadějí ve zdar j'lnání a soudce
Lumar odpověděl jménem Spoje-

ných Států a plnomocník Uabasa

jménem Huertovy vlády Téhož
dne došla do Niugura Kalin de-

peše z Města Mexika v které
diktátor Ifuerfa popřel jako by
byl spluomocnil své zástupce k

podání jeho resignacct

Celý minulý týden stráven byl
většinou předporudami které tří
skupiny delegátu konaly buď

jednotlivě neb společně rokovali
o otázkách jež měly by m státi
předmětem jednání
Když vzata na přetřen pozem-

ková otázka mexická zdálo hc že

bude kamenem úrazu avšak po
učinění ústupků sc strany mexi-

ckých i amerických zástupců na-

šla se střední cestu pro další jed-

nání Mexičtí delegáti tvrdili že
za (dávajících poměrů v Mexiku

bylo by to pouzo mařením Času
min vití o dělení velikých statků
v prospěch nevědomé a zahálři-v- é

třídy poHtródající energie i

přiéinlivoHti a ŘetmoKti aby mo-

hla míti trvalého dobra z takové-
ho lidu milného plánu Koneč-

ně zaujali to MtanovÍHko žit celá
ta pozemková otázka iieHpadá v

rámec vyjednávání a přináleží k

řeftení jedině IcgÍNlativnímii těle-a- u

v Mexiku Delegáti zástupu-- '
jící Spojené Státy unilovali že

tento problém iiiukí být i rozlu
má-l- i býti uěínřn konec

revolucím v Mexiku

Nyid po vzájemných úxtuji-i-íc- h

lze bezpeřně předpověděli
že celá ta záležitoKt bude urov
nána Mexičtí delegáti chyxtají
obíírné prohlášení v němž vy-Hvř-

své náhledy o pozemkové
otázce a nepochybně vydají je zí-

tra
Villovy další vítěsné boje
ííen FranciHco Villa porazil

federální hotovont óOOO mužů v

l'aredoiiu dle zjirávy jež byla
zaidáiia minulé úterý pozdě večer
do Kl 1'aao Tcx lnadorem Fa-balo- n

ň řadujícím miniatrem
záležitoNtí v Carranzo-v- ě

kabinetě FleráIové utrpěli
prý velikou ztrátu na zabitých a

raněných a dva federální gene-rálov- é

byli mezi zabitými Dále

udělovala depeáe že Villa zajiti
MK) mužů nepřátelNkého vojnkn
ukořÍHtil několik Ntrojovýeli ltl
MXIOtio patron a velké innoKtvI

vojenských xAaoh Také v San
IiiÍh Pot oni kotiNtitucioiittlÍMté po
riiili pieilvoj retleralnl tt zmoe
Iiíli nc důležité potoce

Ve at ředil ditála ilo luuriil
xprávu le po bitvě U 1'uredoiiu

popravili koiiMtitucioutttÍNté ge-

nerála Ovoriia jiného generála
jthoá jméno nebylo ujiitěno a

dvaatřicet ěleiiň itábu lUUiho

generála Mpnlit a několika civil
uhni (Uadiilky Toto jcal nej
Irpíl ilAka a jakou krutou bo
IdediKmti na obou ulruiiAch ae bo

juji
rVdiralid poiUilka v Saltillu

vidouc mariHMit otlpuiu vyklidila
ťtoj měotu a Uihvhla ae do Han

tové vyhození bylí mezí poděšené
koně jimiž vlečeni byli pře uli
cí a tam s vozem plnou sílou na
razili na telefonní sloup pří čemž

ostatní byli též vyhozeni ani
kutáleli se ve voze Pří tomto
neštěstí nejvážnéjších zranění u

trpěli pp lích-bran- t st a Hájek
kležto druzi odnesli si nějaké
boule ii odřeniny Vážně zranění

dopravení bylí ihned do resíden
ce p Ilelebninta st kdež jím o

kamžítě lékařská pomoc poskyt
iiuta Co toto píší zraněným daří
sc již poněkud lépe a mají naděj
na brzké uzdravení ovšem že je
šlě nějaký čas si poleží Všichni
však mohou děkovat že jako zá

zrakem nehodu ta neměla pro ně

vážnějšího zakončení Přeji všem

brzké a úplné uzdravení
— Do rodiny manželů p J Ko

stečky v minulém týdnu přibyla
hezounká dceruška která i h mu

minkou jest nyní zdráva kdežto

šťastný tatík samou radosti h
totiž má již párek jen sc rozplý-
vá (raliiliijem! !

— Na výlet z Kavenny 1Y0

Crete Nebr a okolí na návštěvu

četných svých přátel minulý tý-

den vyjeli si iip Ant Hauer Fr
Meníšek a pisatel těchto řádků v

automobilu p Frank Heránka

který káru sám řídil V pátí

jsme se opět šťastně zpět navrá-

tili O stavu úrody v krajinách

kudy jsme jeli a jaké časy jsme
ii našich známých měli napíši

příště
— V min týdnu v městě našem

za obchodem dlel pan Jos K

Sinkiile známý cestujíc! jednatel
víny a lahodnými likéry — v li

ctě Jednatel

Z OmnliH Neb

— V sobotu odpoledne nedbale

oblečený běloch vlákal v Uiver-víc-

parku do hustě stromy po-

rostlého místa Klizabeth

Khlersovoii dcerušku W A

Mhlerse 702 HiincroCt ul kde na

ní hnusného útoku se dopustil a

Io zvířecím činu do neznámu u- -

prchl Když potom malé děvče z

místa činu ven s vypotácelo tu

malé (iěti s nimiž si dříve hrálo

tuk její vzezřením sc polekaly že

s křikem domů ku svým rodičům
se rozutekly — V několiku minu-

tách dostavilo se přes 20 policistů
kteří usilovné pátráni po lidské

bestii zahájili Ačkoli celé oko

lí důkladně prohledali přece úsi-

lí jejich h nezdarem se setkalo —

Děvče bylo do jeho domovu do

praveno a lékařská pomoc přivo
lána Slav dívky nevzbuzuj) si

ce obavy za to však možná zdě

šen! bude míti nu ni trvalý úči- -

nek

— Williiim Keller 111! Ueor- -

gia tive který nyl i: květnu na

2" a lcu vcuworth ul při
nehodě nebezpečně po- -

ruiičn zemřel v sobotu odpoledne
Ten samý den kolem (i jUt) hod

večer v Merey nemocnici zemřela

Metá Klizabeth lulgett Mayiic
kterou Mra (Jeorge McDonald

svým autoiiiobileui přejela Neště

stí ono událo se v pátek odp ve

Kiiiruiout parku kde dítky i
řkoly na (luk ul výlet odbývaly
Děvče během hry vběhlo přímo

přetl volně pohybující sc automo-

bil a nežli tento mohl býti mnutu- -

ven kolo piva hlavu mu přejelo
Iikitii hned jak byli přivoláni
vyjádřili se že udil Žádná liudčje
nu jeho Kitchráuěnl Kdyl malá

Kluubeth byla asi 1 týdny stu

lá tli její otee V Clcariiuuit

VYvn v iáii PXW při hrdinném

pokusu yuchrániti iivot chlapce

který tehdy a motu apaill do po
toku sám o livitt přiše) Uvdově- -

IA matka jejt teprve nedávno lu
Ma(v ne a c provildla

- YtUcid maníci? p KaiU a
Kalt-řui- Kdlianovi ktetl ve stře

du m t u výlet du tart lasti
iHlťhrali potřieid byli íajit?

Velne pil přtkvapeul kUló na

oéest jejich V tledťti II kViHlM

t' hlt kyii) upolkti sv luduttly ja
ktU i jmi čvtnt uám( a přaWM

tmpot ádah itt bof mkdv ani da

bk itťpoiuy allll je by tak Vtdk?

nýmí rodiči NVchf iříjmou tito
i mojí upřímnou a nelíčenou sou

strast a kéž 'čas zahojí jejích ze

jící rány jakých jím nelítostný
osud odejmutím xlrahých jimi by
tostí způsobil — Váš n učtou

Frank Mašin

ZPRÁVY Z BRUNO NEBR

— V neděli 21 května v II m
hod dopoledne pozemskou pouť
svojí dokonal vážený starý zdejn
osadník pan Jakub Kříž v úcty
hodném věku 7 a několik mé-síc- ň

Pan Kříž poslední čas chu-rav- ěl

a vzdor tomu že sc mu do

stalo všemožné liejlcpší péče Jé

kařské a iiejnčžnějšího
oš-třc-

domáchdi přece nepodařilo s jj
déle při životě zachovali Vysoký
věk nejvíce tomu zabraňoval —

Phii 'Kříž do Ameriky přijel v ro-

ce 1H71 a zde v Nebrasce v okolí

Linwood domovinu si zabral Od-

choval osm zdárných synu již
všichni jsou již ženatí a vesměa v

dobrých poměrech a jednu dce-

ru provdanou za p Vác Matné-

ho majitele nejvétšího v okolí ob-

chodu hospodářskými stroji Mi-

mo tyto odchodu mileného děde-

čka želí asi (JO vnukli Pohřeb od-

býval se včera v úterý na Ná-

rodní hřbitov u Linwood

— V úterý 2 května inlá-dciicck-
ý

svůj slav za manželský

zaměnil mladý pan Janák syn
známého krajana p Ant Janáka

pojmuv za manželku slečnu

('hliníkovou Šťastné snoubence

růžovými pouty manželskými

spojil vlp F Žahni v chrámu sv

Antonína Novomanžele provází

moje blahopřání
— Zdejší měští osadníci odbý-

vali velkou schůzi na které roko-

váno bylo o důstojném oslavení

dne 4 července Vše se odbylo
velmi hladce tak že letošní sv

džulaj bude oslaven mnohem

nežli kdykoliv před tím

V brzku uhlídáte velké plakáty
S přátelským pozdraveni zna-

menám se v úctě
X U dopisovatel

ZPRÁVY Z COMSTOCK NEB

A OKOLÍ

Dne 2-- května 1!H4

— Ve středu večer (20 t mj
kdv celá krajina se těšila vydat
nému dešti byla rodina Franka

Krahulíka bydlícího asi ! nul na

sev-vvcho- d ol posli

žena jedním z nejhroznějších ne-

štěstí jaké rodinu jen postihnou- -

ti mňŽe a bouře n deštěni spo

jené sjel blesk lo iniisiaie pana

Krahulíku rázem ukončiv život

třech nadějných hochů — 11 U

l"i roků stáří z nichž nejstaiší

právě jen krátký čas co se navrá

til z obchodní školy v St Paul

kterou s dobrým prospěchem pro- -

I Pan Krahulík vrátil se ten

Veéer s jctlnim Z noenu z inesia

kam dováži pšenici Hoši oše-

tři vše koně poddali se důvěrné

mu hovoru Když d'šť přikvapil
vvčkávali zmírněni děste ne by

se do obydli vrátili ale blesk rá-

zem vše ukončil Při zachraúo- -

ňhl nabitých hochů mbytkem do

mácích jakož i dostavivši se po

moct sousedů neubylo času un a

bráněni koni t rychle planoucí

mnštnle a tak mimo niásohy sena

koiny ovsa postrojů atd uho

řeli čtyři koně a pátý k nepotřen?

ohvu Kibilo čtyři t nudil

edeii bvl uvolněn i Krahulíkem

sami vyváíli i dosahu ohně Ztrá

ta majetku Jcnl byl částečně po

jištěn udě ovšem ani dosti lítalo

nepadá na váhu proti nenahradí

rtu? itrát? nadějných dítek a

rlpud tento roíiušit v lojvřtli
ndie celé ukoll a mul elovřka

ktefV bv loeitll liejhtubšl oil- -

strast a rodinou KrahuHkovou

puMch hynulých dt Ktledul

právy e měl odbývali v poiulell
i IhhIoi ráiov i domu stimtku

dčanskf hibítov V id a H

u ěbuů tUadidků tádu Sta

Uu Iťlll
- Vf sliedu m I "ěrř V noc!

padlo I 1 T U dil? dma (v
KubutiH d rána dalších p1
re Vv hlídka na wlmi dhr

urovnání pozemkových poměrů v

publiky milí líKlíMKj vojá
ků

Dávají Huertoví jenom týden

(jen Jtlampiet ministr války
otevřené se protiví Jlucrtovi

diktátor se tomu podrobuj
kdežto většina obchodních domů

ve Městě Mexiku jest zabariká
dována Tyto zprávy poslali ci- -

zineí do Vera Cruze v pondělí a
—t

zároveň suciein ze iiuena nevy
drží ani týden
K roztržce mezi Iluertou

Hlaiiquetcm doálo při objevení
Hpiknutí proti diktátorovi v ho

botu Vztekem mimo nebe Jln- -

erta Hpěchid do líelemaké trentní- -

ce kde VX) politických vézňfi h

nalézalo a nařídil jejich popra
vu Za Iluertou poapíail hí do

trestnice niinÍHtr války vyvolal

lluertu ven a nařídil navrácení

trestanci! do jich cel "MiiHÍt

přestátí m zabíjením vašich do

umělých nepřátel chcete-l- i a

bych Ktňl při vás v této krini"
{lHiniiet pravil diktátorovi
K velkému překvapení vězeň-

ských úřiKlníkfi lluerta ae bez

reptání podrobil Dlampietovu
rozkazu a pak se odebral do jed
noho ze svých oblíbených hostin- -

cň

Konsul Silliman ve Městě Me

xiku

Místokonsul John H Silliman

jenž zatčen byl v Saltillu a o j
hož život projevovány byly oba

vy přijel v pátek do Města Me

xika provázen britickým místo

konsulem McMillariem Poně

vadž pro vážnou chorobu nemohl

dále cestovat i ubytoval se na

brasilském vyslanectví

Část válečného loďstva bude od

volána

Ve středu oznámeno z odboru

námořnictva ve Washingtoně ž

čtyři bitevní lodi pět torpédo-

vých ničitel ň a jedna uhelná loď

budou odvolány z vod mexických
Jako příčina udáno že nutno na

nich provést i některé správky —

ježto byly po mnoho měsíců v ne

ustálé službě a mimo to ve světle

Dosledníeh událostí není třeba

déle vydržovat! tak ailnou ná-

mořní hotovost ve vcslách mexi-

ckých

ZPRÁVA Z BURWELL NEBR

(Naše sdělení)

Dne 2'2 květnu
— Neznáme dne ani hodiny

aniž způsob svého skončeni ti po

řekadlo že neštěstí nechodí po
horách ule že napadá lidi zvlá-

ště ničeho netušící osvědčilo se

v následujícím případě v plné své

hrůze Nemohu tudíž opomeiiou-t- i

tímto sdělili a Vámi tuto srdce
rvoucí zprávu tak jak roznesly ji
hned no události elektrické drá

ty po naši celé jinak klidné osa-

dě české —- 1'dálost tato hlásá

Jit k krutou runou osudu postižena

byla rodina chválu? známého a

váženého starého osadníka p Fr

Krahulíka od Ord — K večeru

dne 'JO května potáhlo se slunko

tmavými mraky a vi- nasvědčo-

valo tomu h co nevidět dostaví

vydatný déšť Pilní rolnici

iNinčstiiaut na polích vypráhli

potahy strojit a spěchali by

včas dostali se pod utřcehu Téi
i synovi pana Klhulika ujeli

ptd píed deštěm Koně právě
i t a

lidklivalitdho dilA V lollt U!

i'uiji1 bUsk lapAld stáj a v iú
okamlikii arahotila

miH-ii- i tána a dilo ikány bvbt d

vtiiiut tím ie talotn bylo 5 kout

a dva mladí tiadíjid mladit j Tr

tl jevil ještě našinky livota Uo

luéu pi rhvllt yd'hl I tento

liapmledj Pohřeb tu 4atiiv eh by

tostl dtwihcltU wUiývšii lmd

V pmllt na čký itámttd hili
tnv v tlrraiiiuiM Vlě okolí

sara bydlícího sev-výc- b ol (Unii- -

sto'k je velmi vážné nemocna již
asi po lí týdnů tr)íc ledvinovou

iiemeí Dozvhlámc s že lékaři

se netají vážností případu ale je
dosti známo též jak í tito sc tak
často mýlí a proto neztrácejme

naděje přejeme upřímné rodin?
ftlosarov? by s paní opět uzdra-

vila

— Právě se dostavil do mé

pan Jos Kosmata ozná-

mil je ztrátu učiněnou bleskem jih
dnešek v noci na jeho sýpce
Hlcsk svezl se po špici střechy a

sjel k zemi po trámcích z nichž

jich více jakož i prken roztříštil
— Dále vidím že pan Kar

Honda skládá kůží z dobytčeti
které mu blesk zabil nepochybné
minulou středu Pan Honda má

ale pojištění na dobytek a proto
m z toho mnoho nedělá ae ztratil

každý rok již po tři roky
Ztrátě na majetku snadno

dá se předejiti pojištěním je
stojí jen něco málo více než 4 cen

ty měsíčné na A100IK) když sc po

jišlujele vždy na ó roků a proto
není to pravě ncjlcpsí hospodař
ství bvti bez pojištění Zvláát

proto ž nášebo pojmi lijícího

jednatele nemálo tčší mi'iže--

toto Hprosfřcdkovsti den přijď
te a seznáte jak ochotné vše zaří

dím a to u ncjspolcblivějších spo-

lečností
— Nepsal jsem mnoho zpráv

letos a proto snad se mnozí do-

mnívají Že již neberu předplatné
na "Pokrok" a "Venkov" To

uni není ale tuk — ale naopak
potřcbiijcm mnohem ještě víco

předplatitelů nových i starých

íioto když jste v ( ouiatoek na

vštivte mne
V Křikne jednatel

ZPRÁVY Z KIMBALL S D

Po delším čas přicházím opět
s několika řádky tak abyste si

ni případě nemysleli že jsme zdo

snad již docela uschli J'řítomnň

máme dosti vláhy —- místy více

a místy zase méně Za poslední

bouře blesk zapálil na farmě li

sí '{'i mile jižně odtud vzdálené

obydclni stavení které až do zá

kladů shořelo Farmař nájem- -

nik se svojí ženou n dítětem s

iiejvětším úsilím a toliko polona
zí sc zachránili

Dne 4 května na jedné farmě

li mil severně od města šid far-

mář též nájemce spát a manžel-

ka j lni malé dítko uložila do ko-

čárku Když však ráno se probu-

dili shledali že dílko jejich jest
mrtvé Co smrt jeho zavinilo ne

ni posud známo ačkoliv panuje
domněnka že se smol lahvi na

kojení zadusilo

Předplatné na Pokrok si ob-

novili: Pp Jos (' Kučera a F

Chmela což bylo s diky přijato a

jest přáním by hojně krajanů

je iiiislcdnvalo Já všem milcrád

vyhovím

Agenti a kupci mi pozemky
městem se jeli hemži Přišlé ne
budu tak dlouho se jrprávami od-

kládat a jakmile sc něco přiho-tl- i

jhucd Vám plň vu o tmu xa-kl- u

S pozdravem un všecky čte
nářc a redukci Jednatel

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

Minulou sobotil odpoledne
wUná nehodil pul kulil dc kraja-

ny pp Flanka llelehnuita st l'V

1 l l braulii ml a Ant Hájka ?

p IbblisitU st Jmenováni

krajan? jeli na jednom voně a a

nimi vcU ae ještě jmi dva luUdi

ei Polah fidd mladý tlehbraut
klelý e svým ulevili se1ěl Ort koí

liktt kdcJlti ostatní a nimi stáli
v viue Pojednou však tu se

ptiluiwt autotitohd jvhuá koně e

lihkU a trvkkem po uíiei jdi ae

iduuu li pt černé jednomu i ko

id pt vil Ido ae ndidliH takíc udadý
I lib hrant který vít uh I pokou
M ae koni iidiíd ftralil nad

poUhi-- kmiltohiv HHle resnltti
ve k Klailiu Vou? Vittětiti ih

liuky ai U slopy hhiWk?

mládeže která vytkla si za cíl co

možno nejvíce v české nůší řcěi no

vzdělá vat i u že v počtu nejhoj-nější- m

k divadlu tomu do Soko-

lovny se dostaví Divadlo řídí p
učitel u všichni účinkující pěkní
úlohy své sc učí takže rnožno o- -

čekávuti že divadlo bude pěkně
provedeno V meziakt! i po diva
dle bude účiiikovuti výborná hud
bu u o veškeré pohodli a občer

stven! jest též dobře postaráno
— Mayor James C Dahlman

obdržel od své dcery puní Austín
Collettové přítomně v Sun Do- -

mingo usídlené hůl která jest
zhotovena z kusu mahagonového
dřeva vzatého z nejstarsilio ko-

stelu nu západní polokouli
— Kalph ("John 12-lct-

ý synek
Iíabbi a Mrs Frederiek Coh no-

vých utrpěl v pátek večer bolest-

ná zruněni když byl nu lli u De- -

a vcuworth ul automobilem nále

žejícím jistému Alexandrovi ze

4:1 u lluuiilton ul k zemi povu- -

len n přejet Chlapec nalézal se

na cestě ku svému domovu z mí

čové hry a v zmíněném míst? měl

z káry nu jinou přesedut Alexan

der v té chvíli jel s automobilem

iiiím směrem po ll ul a uu

Leavcnworth na západ se otočil a

v tom již chlapce k zemi srazil a

nežli mohl zastavili jej přejel —

Šťastnou náhodou zádně z kol

chlapce nezasáhlo vzdor tomu

však byl ostrými hranami nízko

visícího eiiginu na hlav? a těle

pohmožděn a mimo to mu pravá
noha le rozedráua
— J A Moore juintožuý reu

fár I Hattle (Veek Neb uěiui

kolovala práva I přišel k tru-ce-

byt jil nalenen a sice v MeP

ey nemocnici v ('nuncii Hluífa

kde jeho deera V ošetřováni se

uuléíá - Krátce polom když
Moore min at ředit odválel ac-- avé

ku domova dví káry dobytka do

Notilli ontaískíhu trhu svit jeho au

v potoč utopit a od t? doby ntce

ji hti in nudil byli nikde nah cn

Dobytek V South Omane aiee V

pořádku ubdlleli Monlt V šuk au

ucitkáiat a proto v rťUnýeh w

ltth bylo o jeho lltilieltt iVa

dům uanaittcnti Vešker? pátráni
p ttřtit bylo bmýsledu? i ko

ničn? v pátek v ntM'1 imlufit

livimwniei a idjevit

latia iVtoal avaak jest pmdiyhno1" hUiH ve ive-- i

tam a na dlouho udril V hlU ifMi stáje a poorovH počátek
kosti tohoto města jsou povita
leétl gvnerálov Torra Uu-tiert- i

m niaěiuHi ItotovoMtt

Querrtaru hlavni mláto atltu
tekuti jména lud# nepthyhně
díjiilřm prUtl vrbké bitvy která
rtuhinlue tMiut IlorrtiW a jrho
Uds tyo-rUr-

o b il jihiě ut
Han Uvia tii a jl klUVm do

MhH% M%ika $p iwřtt Kouali-tneíoitalisť- l

tvrdl ! iiflU VdU

ibwan# k atdflitliHU tnlatti rt


